



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 04 CILINDROS, COM NO MÍNIMO 3,26 CIL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	369.950,00	369.950,00
	MESA 1700X680X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	456,00	912,00
	MESA 1250X680X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	410,00	410,00
	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE IMPRESSOR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	829,00	829,00
	BALCÃO 900X420X710 TAMPO EM AGLOMERADO 25MM DE ESPESSURA, RE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	247,00	247,00
	MESA 1400X1400X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	601,00	601,00
	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	278,00	278,00
	ARMÁRIO DUAS PORTAS, SEIS PRAT. EM MADEIRA AGLOMERADA 22 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	459,00	459,00
	MESA 1500X680X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	441,00	882,00
	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	81,00	81,00
	ESTABILIZADOR 500 VA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	116,00	116,00
	ARMÁRIO DUAS PORTAS, SEIS PRAT. EM MADEIRA AGLOMERADA 22 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	459,00	459,00
	QUADRO BRANCO 1,50X1,20, COM SUPORTE MOVEL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	235,00	235,00
	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	81,00	162,00
	NO BREAK - 1200 VA BIVOLT, MICROPROCESSADOR COM PROTETOR PAR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	467,00	934,00
	NO BREAK - 1200 VA BIVOLT, MICROPROCESSADOR COM PROTETOR PAR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	467,00	934,00
	TRIBUNA CONFECCIONADA EM MDF BP EM 15MM PADRÃO MAPLE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	280,00	280,00
	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 1200 X 1200 DPI, ATÉ 24 PPM,	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	747,00	747,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONEXÃO 45º EM MADEIRA AGLOMERADA DE NO MÍNIMO 25 MM REVESTI	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	105,00	105,00
	COMPUTADOR COM: GABINETE ATX 24 PINOS; PLACA MÃE ATX COM NO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	2.330,00	4.660,00
	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	278,00	834,00
	COMPUTADOR COM: GABINETE ATX 24 PINOS; PLACA MÃE ATX COM NO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	2.330,00	4.660,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,452	KG	10,95	37,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,80	UN	5,69	27,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,51	KG	2,95	13,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	500,00	UN.	0,45	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	55,30	55,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SETOR DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	313,00	313,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROSCA SEM FIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	393,00	393,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	14,90	14,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	205,60	205,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	360,00	360,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	LT	2,40	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO CASEIRO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	3,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	0,35	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,45	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	7,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,95	0,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	12,00	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PCTE.	1,40	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	UN.	1,85	11,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	CX	13,20	26,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PCTE.	2,29	4,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	41,50	83,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	265,35	265,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	76,85	153,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	274,05	274,05
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	65,25	65,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	59,45	59,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	26,53	26,53
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	237,80	237,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	16,32	32,64
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	21,75	43,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	284,20	568,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC.	0,85	5,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	346,55	346,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	52,20	104,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	31,90	63,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	151,00	151,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	18,70	37,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	210,25	420,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	50,05	100,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	21,75	43,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GUARDA PÓ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	1,10	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	193,75	193,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	385,70	385,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COPO SEDIMENTADOR DIESEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	54,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	44,26	88,52
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	56,48	112,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	66,70	133,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	20,30	40,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	395,80	395,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,56	47,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,55	56,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	49,30	246,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	182,00	182,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	66,70	66,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA BRAÇO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,20	52,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	308,85	308,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	226,20	226,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COIFA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANCAL DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	POLIA DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,40	41,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	249,30	498,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,60	39,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	103,80	207,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	HR	890,00	890,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,005	UN	5,69	11,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,679	KG	10,95	40,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	43,50	43,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOTA BORRACHA BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE TESTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA CREPE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	RLO	4,50	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	11,70	81,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	3,60	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TEE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA AA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA PEQUENA AA - PCTE C/ 4 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PCTE.	4,30	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PCTE.	1,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,50	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	32,00	32,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	5,50	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	START F-4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,90	KG	13,00	115,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	10,50	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BICO MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,30	7,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MARTELO CARPINTEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBOS P.V.C 100 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN.	23,00	230,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPÃO PVC 75 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TECIDO TNT 120M X 100M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	MT.	2,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	START F-4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	17,00	PC	5,50	93,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA 5 X 4 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE 8 P.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	186,00	186,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	4,90	9,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	77,25	154,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	8,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,80	14,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLDA OXIGENIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	348,00	348,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,10	KG	2,95	20,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,90	KG	0,89	3,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,20	KG	2,95	21,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,96	KG	10,95	120,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,304	KG	9,80	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,499	UN	5,69	31,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO	FORMIGA DISTRIBUIDORA DE LIVROS	06.187.068/0001-08	1,00	UN	200,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA FLUORESCENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	4,50	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA FLUORESCENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	14,00	PC	4,50	63,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DE SILICONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTER CABLE 1,5 MT FURUKAWA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MODEM ADSL ROUTER	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	138,00	138,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COOLER FONTE 80X80	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SWITCH	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	69,00	69,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SISTEMA MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA	03.717.182/0001-04	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCAL	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	PC.	1.806,10	1.806,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	PC.	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	PC.	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	226,15	226,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOSÉ DE SOUZA MACHADO	032.337.589-87	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÁSCARA DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	15,00	UN	1,1292	16,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	0,89	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,336	KG	10,95	47,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,199	UN	5,69	12,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,813	KG	2,95	5,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACOLA LONA PARA ROSSADEIRA	ZANCAN & CIA LTDA ME	01.469.299/0001-90	1,00	UN.	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA 3V CR2032	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	14,00	28,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA ACÚSTICA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	3,00	UN	32,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSISTOR BC 856	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	4,00	UN	11,25	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FONTE ATX 250W	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SWITCH 3COM 08 PORTAS 10/100	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR PINHÃO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	33,99	33,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO LATERAL	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	128,22	128,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO LATERAL	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	265,59	265,59
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	9,50	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	1,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO VARÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,00	43,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	1,30	7,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	12,40	37,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA ALERTA TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	14,20	28,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	249,00	249,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	290,00	290,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELF COMPETITION TX	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	UN.	26,07	130,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO PD13	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	170,00	170,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETA DO LIMPADOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	67,00	67,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	31,62	31,62
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADITIVO PARA RESERVATORIO DO PARABRISA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	4,00	8,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA DE BICO DE COBRE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	1,90	1,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,42	HR	60,00	145,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	PC.	7,50	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	5,00	PRS	5,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	800,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 4 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	M	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAIXA REFLETIVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE TIC TAC	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNA TETO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNAS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	PC.	6,50	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE PISCA LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	39,80	39,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	17,00	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO BERCO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	175,52	175,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE CAIXA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	569,43	569,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO PINHAO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	180,00	180,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO PINHAO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	635,54	635,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA SATÉLITE COMPL. MERITOR 22673	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	2.149,21	2.149,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA ENCOSTO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	105,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA SUPORTE (SINO)	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	795,28	795,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	4,00	UN.	38,00	152,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	60,00	UN	6,50	390,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	134,00	134,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	134,00	134,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	148,00	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POLIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	69,30	69,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUJÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,10	6,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	34,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,40	70,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	3,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	234,00	234,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	284,00	284,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	8,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	103,80	207,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	108,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	194,00	194,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	810,00	810,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	15,21	15,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	78,79	78,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	46,05	46,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTATOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	59,40	59,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO 2 X 1,5 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	M	2,14	4,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELÉ AUXILIAR DNI-0102	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	16,80	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE BATERIA COMPLETO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	13,00	UN	0,60	7,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	26,00	UN	1,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO 1,5 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	M	1,70	8,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR DE FREIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	33,99	33,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUZINA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DO PISCA ALERTA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	34,60	34,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DO PISCA ALERTA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	108,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE LUZ PAINEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	PC	3,60	14,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR ÓLEO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	12,10	12,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	221,90	221,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA DO PINHÃO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	4,80	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	39,80	39,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTATOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,80	45,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	42,00	42,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	JG	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	22,50	22,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	METROS DE FIO PARALELO 2X1,5	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	6,00	M	1,70	10,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	13,00	UN	0,60	7,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	23,00	PC	1,00	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOIA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	84,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR DE FREIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	33,90	33,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	141,00	141,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOBINA CAMPO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	84,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE LUZ PAINEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	PC	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA TRASEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN.	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	3,80	7,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	6,00	UN	2,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE LIMPADOR DE PARA BRISA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	23,86	23,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DO PISCA ALERTA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	108,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE TIC TAC	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	204,00	204,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	39,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDICADOR DE TEMPERATURA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	175,84	175,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,013	KG	2,95	8,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,397	UN	5,69	13,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,546	KG	10,95	38,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	2,95	4,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	0,89	1,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA GRÃO VERDE 500 GR.	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA 1KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	3,00	CX	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	99,56	199,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC.	57,48	57,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA ROLAMENTO REF. A28184	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC	16,94	33,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE ROLAMENTO REF. A18281	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC	30,18	60,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE GERAL	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	87,47	87,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	26,56	53,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CASTANHA CRUZETA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	10,00	PC	16,64	166,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO RODA REF. 6100248	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	10,00	UN	8,74	87,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	10,00	PC	3,61	36,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COPO SEDIMENTADOR DIESEL	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	26,67	26,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO CUBO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,609	KG	2,95	4,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	UN	5,69	10,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,278	KG	10,95	35,89
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	7,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL AR C/ TERMINAIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,40	68,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA ALUMINIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	142,00	142,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,30	28,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	1,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	134,00	134,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	12,10	48,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	110,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DO AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	3,30	26,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	520,00	520,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	192,85	192,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	227,65	227,65
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,25	72,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	59,80	119,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	29,00	58,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	385,70	385,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	20,30	20,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	459,65	459,65
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	265,35	530,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	62,35	124,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	43,50	87,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	18,85	37,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO COM DI	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	UN	274,90	2.749,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO COM	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	283,50	2.268,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA COM	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	12,00	UN	255,00	3.060,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA COM DIMEN	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	6,00	UN	274,90	1.649,40
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA COM DIME	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	283,50	2.268,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ORIENTAÇÃO E DESTIN	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	2,00	UN	862,20	1.724,40
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ORIENTAÇÃO E DESTINO	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	4,00	UN	675,50	2.702,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO PARA SUSTENTAÇ	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	3,00	UN	799,25	2.397,75
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNAS PARA SUSTENTAÇÃO DE BR	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	3,00	UN	1.114,00	3.342,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHAS CONFECCIONADAS EM RESI	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	100,00	UN	7,00	700,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHAS CONFECCIONADAS EM RESIN	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	100,00	UN	6,50	650,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES CONFECCIONADOS EM RES	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	300,00	UN	18,90	5.670,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES CONFECCIONADOS EM RESI	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	300,00	UN	17,50	5.250,00
	FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, AMARELA/BRANCA	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	UN	300,00	3.000,00
	FORNECIMENTO DE MATERIAL E M.O. NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ES	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	500,00	M²	14,10	7.050,00
	FORNECIMENTO DE MATERIAL E M.O. NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL MA	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	800,00	M²	14,10	11.280,00
	FORNECIMENTO DE MATERIAL E M.O. DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ME	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	1.000,00	M²	13,10	13.100,00
	M.O. NA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE PLACAS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	30,00	UN	69,00	2.070,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE INDICAÇÃO COM DIMENS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	UN	245,00	2.450,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE INDICAÇÃO COM DIMENSÂ	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	15,00	UN	272,90	4.093,50
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA REGULAMENTAÇÃO OCTOGONAL	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	255,00	2.040,00
	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO COM D	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	255,00	2.040,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	7,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	0,35	1,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	2,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	PCTE.	1,40	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,49	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PCTE.	2,29	6,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	7,00	UN.	1,85	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	2,50	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO CASEIRO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO CASEIRO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,45	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	12,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,99	0,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO TRASEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO 580H	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	462,70	462,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PARA MOTOR	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELEMENTO FILTRANTE	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	67,30	67,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	32,16	32,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AMBRA HI-TECH 68	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	8,00	UN	18,00	144,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AMBRA PREMIUM 35W40 021-A-001	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	141,00	141,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	26,64	26,64
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE AR	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC.	198,77	198,77
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AMBRA MULTI G 10W30	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	218,89	218,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	840,00	840,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	REFRIGERACAO EDINEL LTDA - ME	74.183.518/0001-44	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COTOVELO VALVULA TERMOSTATICO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SUPORTE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	82,60	82,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	81,50	81,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	41,50	41,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCATA DE FERRO	SUL METAIS	04.017.107/0001-01	90,00	UN	2,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	249,00	498,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	103,80	207,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	41,00	82,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,80	43,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	970,00	970,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	JOACABA BATERIAIS BATERBRAN COMERCIO DE BAT.LTDA	02.590.569/0001-80	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	JOACABA BATERIAIS BATERBRAN COMERCIO DE BAT.LTDA	02.590.569/0001-80	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	JOACABA BATERIAIS BATERBRAN COMERCIO DE BAT.LTDA	02.590.569/0001-80	2,00	UN	323,00	646,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	33,00	33,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA H3	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,30	14,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEPARADOR DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	87,40	87,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,60	4,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVE DE LUZ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA MESTRE TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	208,00	208,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUZ DE NEBLINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	27,00	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	142,00	284,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	680,00	680,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA PRESSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	2,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA LISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	PC	7,00	49,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSOS DO DENTE COM PORCAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	8,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTES RETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	107,00	642,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	255,00	255,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECÂNICA CENTRO DIESEL LTDA CARÇAÇAS PINGO	00.960.767/0001-62	1,00	HR	870,00	870,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENCOSTO	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	PC	73,00	73,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BASE	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	PC	122,00	122,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	8,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	UN.	2,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	30,00	UN	0,70	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO 1,5 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	M	1,70	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO 4 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	M	2,50	7,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	M	2,30	11,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	2,90	11,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUZINA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	36,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOTÃO DE LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	14,35	14,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE DE LUZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	40,35	40,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	42,69	42,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	9,00	PC	0,80	7,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	31,25	31,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELOGIO TEMPERATURA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	98,00	98,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO 1MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	6,00	M	1,30	7,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA TRASEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	19,44	19,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA TERMINAL FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	13,20	13,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	65,00	PC	0,90	58,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	S.S. MAQUINAS LTDA-ME SERMAQ	02.486.359/0001-46	1,00	HR	6.800,00	6.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PASSAGEM RODOVIÁRIA	ALLETUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	07.965.292/0001-46	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	UN	5,69	17,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,841	KG	0,89	3,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	3,49	6,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,80	KG	2,95	14,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,16	KG	10,95	78,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHÁ MISTO - CAIXA 30 GR. COM 15 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,75	13,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	2,89	2,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,98	1,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA FILTRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHÁ MISTO - CAIXA 30 GR. COM 15 SAQUINHOS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,75	6,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	218,00	LT.	3,20	697,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	36,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,30	12,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR LATERAL CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	20,50	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORPO SINCRONIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,00	154,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,30	42,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	34,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO COROA E PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	690,00	690,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO JUNTAS CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO DUPLO DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	256,00	256,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA DO ÓLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,40	38,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	216,00	216,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	790,00	790,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE MOLA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	2,00	PC	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	2,00	UN.	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	3,00	UN	12,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDADOR	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	PC	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	8,00	UN	1,30	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	1,00	PC.	32,50	32,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUARTA MOLA DIANTEIRA	SOUZA E GUBERT LTDA	09.418.495/0001-48	2,00	UN	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	148,29	148,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	795,45	795,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	148,29	148,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,64	KG	0,89	2,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	3,49	7,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,70	UN	5,69	38,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,40	KG	2,95	15,93



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,993	KG	10,95	43,72
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	325,00	325,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,134	KG	0,89	1,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	2,95	7,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	5,69	28,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,769	KG	10,95	63,17
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FAMOVEL IND. COM. DE MOVEIS LTDA	82.129.768/0001-24	1,00	UN	586,00	586,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,10	35,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	XADREZ AZUL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	2,50	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	39,80	238,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,45	0,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LONA AMARELA 4 X 4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	3,10	77,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	10,50	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC.	7,90	79,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	72,60	145,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN.	16,50	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,90	1,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	0,65	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA PARA BOTIJÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	22,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVATÓRIO PLÁSTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN.	10,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DE SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	10,50	31,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,10	9,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	3,10	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE COM ROSCA 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	5,00	40,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	10,50	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	38,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE LATA 900 ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	6,80	27,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	LAT	12,50	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA SPRAY	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	10,50	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,90	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO TELEFONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	200,00	M	0,40	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LT	67,00	134,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	25,90	77,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	125,00	250,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CURVA ELETRODUTO 1/2 90º	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	M	12,00	72,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ARMAÇÃO SEC.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	11,90	23,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	HASTE TERRA 2,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ELETRODUTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	26,00	UN.	2,45	63,70
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ELETRODUTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN.	8,60	51,60
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M	5,20	260,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA PADRÃO AGUA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	81,00	81,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA PARA PADRAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	100,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	POSTE 6 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	115,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	10,00	UN	2,30	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA LAMINA SEXT UNC 5/8	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	10,00	UN	0,80	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABEÇOTE HIDRÁULICO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN.	1.200,00	1.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PISTÃO DE AVANÇO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	220,00	220,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETAS	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	JG	189,00	189,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC.	790,00	790,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA DE RETORNO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN	119,00	119,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL EXCENTRICO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN.	139,00	139,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROTOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC.	259,00	259,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA DO FREIO ESTACIONÁRIO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN	289,00	289,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SAPATA ALUMINIO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	439,00	439,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	2,00	PC.	39,00	78,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE JUNTA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	UN.	239,00	239,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	53,62	214,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	46,48	185,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDADOR DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	9,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	34,00	136,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESISTENCIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	78,30	78,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COMANDO VÁLVULAS REF. 1N4407	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	557,00	557,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABECOTE MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CACHORRETE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	11,20	89,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR COMANDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,10	31,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR VIRABREQUIN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,50	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	138,90	138,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA OLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	184,90	184,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POLIA DO VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	92,80	92,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	220,00	220,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	79,05	79,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,75	39,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	108,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESERVATÓRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,40	70,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TENSOR DA CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUCHO STD	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	27,82	222,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	194,00	194,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA COLETOR ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,80	58,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	58,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	970,00	970,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DENTADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	94,17	94,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	246,74	246,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,20	LT	23,65	4,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TENSOR DA CORREIA DENTADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	266,01	266,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	130,47	260,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	14,54	14,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA DAGUA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,41	1,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	29,87	29,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL ORIGINAL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12 516 12V	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	4,10	4,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,34	UN	7,50	10,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	319,00	319,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	440,00	440,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X5/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	31,90	127,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA 5/8 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,80	UN.	28,25	50,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MATERIAL SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	14,26	14,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 1/2 2AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,57	UN	23,60	13,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 37 3/4 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	14,93	29,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	6,36	25,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	2,94	5,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 12 MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,37	0,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,03	16,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC.	0,35	0,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 5/16	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,21	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 4"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,97	3,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 5/16	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,99	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/4 2 AT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,95	UN	30,70	90,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 RETA 1.5/16X3/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	29,33	117,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDISON VEIGA MIGUEL ME	11.331.502/0001-11	1,00	UN	269,00	269,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMICIDA 1KG	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	2,00	CX	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RATICIDA 25GR	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	5,00	UN	0,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RATICIDA 25GR	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	15,00	UN	0,80	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FAMOVEL IND. COM. DE MOVEIS LTDA	82.129.768/0001-24	1,00	UN	1.097,00	1.097,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	456,00	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA SAÍDA ESCAPE	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DESCARGA DIVERSOS	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	3,00	PC	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESCAPAMENTO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	11,50	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA 3/8	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA MESTRE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	217,00	217,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/4	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL BIPARTIDO MB 1006 10,22	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NIPEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	72,00	72,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M	53,00	53,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	8,00	UN	0,50	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 46	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA METAL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M.O	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA ALTA RESISTENCIA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 2	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	JG	0,30	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	0,40	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 5/16 X 2 1/2	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC	0,60	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	LT	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	JG	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO PASTILHAS DE FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUARTA MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	108,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO MESTRE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	52,00	52,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/2	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC.	0,50	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN.	11,25	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	854,00	854,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	512,00	512,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	264,80	264,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	126,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	412,00	412,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	454,00	454,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	122,00	122,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO COBRE	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	M	41,00	82,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO FERRO FUNDIDO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	84,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE COMANDO HIDRAULICO DT	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	752,00	752,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 1/2	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	M	170,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARDÃ MB	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/8"	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARDÃ COMPLETO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	288,00	288,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	329,00	329,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,904	UN	5,69	5,14



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,589	KG	10,95	28,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,211	KG	2,95	6,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,078	KG	10,95	44,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	41,50	124,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMER PU	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	LT	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VERNIZ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA TRAZEIRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	260,00	260,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	559.957,03